

P.O. Ejendomme ApS

Store Torv 2 D, 2. 1., 7700 Thisted

CVR-nr. 31 43 06 58

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2023.

Per Overgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.O. Ejendomme ApS Store Torv 2 D, 2. 1. 7700 Thisted
	CVR-nr.: 31 43 06 58
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Inge Hvass Pedersen Per Overgaard Christensen Henrik Søgård Sørensen, Formand
Direktion	Per Overgaard Christensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.592.358 mod 2.090.595 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.208.714 mod 615.456 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiansættelse

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen og den hidtidige nedskrivning på ejendommen. Dette har medført, at nedskrivningen på ejendommen er tilbageført via resultatopgørelsen i indeværende regnskabsperiode.

Kapitalberedskab

Alle lokaler er på nuværende tidspunkt udlejet. Det er ledelsens holdning, at der dermed er den nødvendige likviditet til at servicere selskabets forpligtigelser ud fra allerede indgåede aftaler med pengeinstitut. Det er således ledelsens vurdering, at der er tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed til finansiering af driften det kommende år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.592.358	2.090.595
2 Personaleomkostninger	-523.390	-544.124
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.990.463	-449.406
Driftsresultat	14.059.431	1.097.065
3 Øvrige finansielle omkostninger	-435.216	-429.203
Resultat før skat	13.624.215	667.862
Skat af årets resultat	-1.415.501	-52.406
Årets resultat	12.208.714	615.456
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	12.208.714	615.456
Disponeret i alt	12.208.714	615.456

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	32.528.482	19.538.019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.638.482</u>	<u>19.538.019</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.638.482</u>	<u>19.538.019</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.635	14.284
Udsudte skatteaktiver	0	290.677
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	60.203	0
Tilgodehavender i alt	<u>74.838</u>	<u>304.961</u>
Likvide beholdninger	<u>56.148</u>	<u>30.295</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>130.986</u>	<u>335.256</u>
Aktiver i alt	<u>32.769.468</u>	<u>19.873.275</u>

Balance 30. september

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	5.608.800	-6.599.914
	Egenkapital i alt	<u>5.733.800</u>	<u>-6.474.914</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.185.027	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.185.027</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	21.613.191	22.970.544
	Deposita	440.397	389.323
	Anden gæld	0	38.817
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.053.588</u>	<u>23.398.684</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.099.221	1.099.220
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.406	82.741
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.288.603	1.008.272
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	52.406
	Anden gæld	378.823	706.866
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.797.053</u>	<u>2.949.505</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.850.641</u>	<u>26.348.189</u>
	Passiver i alt	<u>32.769.468</u>	<u>19.873.275</u>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	-7.215.370	-7.090.370
Årets overførte overskud eller underskud	0	615.456	615.456
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	-6.599.914	-6.474.914
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.208.714	12.208.714
	125.000	5.608.800	5.733.800

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>
Indtægter:	
Tilbageførsler af nedskrivninger på anlægsaktiver	13.439.869
	<u>13.439.869</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	13.439.869
Resultat af særlige poster netto	<u>13.439.869</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	266.467	361.513
Pensioner	253.966	177.166
Andre omkostninger til social sikring	2.957	5.445
	<u>523.390</u>	<u>544.124</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.111	27.217
Andre finansielle omkostninger	378.105	401.986
	<u>435.216</u>	<u>429.203</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.712.412	1.099.221	21.613.191	17.969.271
Deposita	440.397	0	440.397	440.397
	23.152.809	1.099.221	22.053.588	18.409.668

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.878 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 32.528 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Der er derudover tinglyst gæld til kreditforening med en restgæld på kr. 1.468.859. Lånet er statsgaranteret og var en del af et byfornyelsesprojekt i 1996. Alle ydelser på lånene betales af det offentlige og er derfor ikke indregnet i balancen.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per O. Holding ApS, CVR-nr. 19115097, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.